



## Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 013/2017/CPP/ALE/RO

Processo Administrativo nº 9739/2017-21

Em atendimento ao disposto no Art. 7º, inciso IV do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, que regulamenta o pregão para aquisição de bens e serviços comuns, **HOMOLOGO** o resultado da licitação às empresas abaixo relacionadas, por estarem em conformidade com as normas legais Lei Federal 10.520/02, Decreto 3.555/00, Resolução ALE 152/2007, Decreto nº 7.892/13 e Lei Federal nº 8.666/93:

| LOTE 1          | ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                | UND | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|-------------|
|                 | 1    | Serviços de Inspeção, ajustes e manutenção em todos os mecanismos das portas móveis de vidro temperado, conforme relação do anexo I, assim como as substituições de peças que venham a sofrer danos ou desgastes, tais como: | SV  | 86  | 100,00         | 8.600,00    |
|                 | 1.1  | Vidro temperado para porta 10 mm                                                                                                                                                                                             | M²  | 50  | 160,96         | 8.048,00    |
|                 | 1.2  | Molas pino S.M., MPH L1000                                                                                                                                                                                                   | PÇ  | 40  | 470,00         | 18.800,00   |
|                 | 1.3  | Dobradiças inferior cromada                                                                                                                                                                                                  | PÇ  | 40  | 35,00          | 1.400,00    |
|                 | 1.4  | Dobradiças superior cromada                                                                                                                                                                                                  | PC  | 40  | 29,00          | 1.160,00    |
|                 | 1.5  | Trincos de piso                                                                                                                                                                                                              | PÇ  | 40  | 17,00          | 680,00      |
|                 | 1.6  | Mancais, superior e lateral                                                                                                                                                                                                  | PÇ  | 40  | 7,00           | 280,00      |
|                 | 1.7  | Miolo de fechadura                                                                                                                                                                                                           | PÇ  | 40  | 30,00          | 1.200,00    |
|                 | 1.8  | Roldana de porta                                                                                                                                                                                                             | PÇ  | 40  | 2,50           | 100,00      |
|                 | 1.9  | Puxador inox polido 400X300                                                                                                                                                                                                  | Pc  | 80  | 86,00          | 6.880,00    |
|                 | 1.10 | Escovinha 7x5, na cor cinza                                                                                                                                                                                                  | Pç  | 40  | 8,30           | 332,00      |
|                 | 1.11 | Cadeirinha fosco, 08mm(linha leve)                                                                                                                                                                                           | PÇ  | 40  | 38,00          | 1.520,00    |
|                 | 1.12 | Fechadura para porta de abrir cromado                                                                                                                                                                                        | PÇ  | 40  | 65,00          | 2.600,00    |
|                 | 1.13 | Contra fechadura para porta de abrir cromado                                                                                                                                                                                 | PÇ  | 40  | 22,00          | 880,00      |
|                 | 1.14 | Fechadura para porta de correr cromado                                                                                                                                                                                       | PÇ  | 40  | 73,00          | 2.920,00    |
|                 | 1.15 | Contra fechadura para porta de correr cromado                                                                                                                                                                                | PÇ  | 40  | 40,00          | 1.600,00    |
| Total do lote=> |      |                                                                                                                                                                                                                              |     |     |                | 57.000,00   |

Empresa vencedora: **RONDON OFFICE REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.374.509/0001-06**

| LOTE 2 | ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                      | UND | QTD                         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------|----------------|-------------|
|        | 2    | Serviços de Manutenção preventiva e corretiva mensal em portões eletrônicos, incluindo motor, conforme relação do anexo I, assim como eventuais substituições de peças e/ou acessórios, tais como: | SV  | Mensal/12 meses - 6 portões | 500,00         | 6.000,00    |
|        | 2.1  | Cremalheira                                                                                                                                                                                        | PÇ  | 15                          | 70,00          | 1.050,00    |
|        | 2.2  | Capacitor                                                                                                                                                                                          | PÇ  | 5                           | 30,00          | 150,00      |
|        | 2.3  | Placa eletrônica                                                                                                                                                                                   | PÇ  | 5                           | 140,00         | 700,00      |



### Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

|                 |      |                                                                  |     |    |          |           |
|-----------------|------|------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|-----------|
|                 | 2.4  | Fusível                                                          | PÇ  | 5  | 5,00     | 25,00     |
|                 | 2.5  | Transformador da Placa                                           | PÇ  | 10 | 30,00    | 300,00    |
|                 | 2.6  | Fim de curso (modelo régua)                                      | PÇ  | 5  | 30,00    | 150,00    |
|                 | 2.7  | Imã                                                              | PÇ  | 10 | 20,00    | 200,00    |
|                 | 2.8  | Base do motor                                                    | PÇ  | 5  | 40,00    | 200,00    |
|                 | 2.9  | Rolamento do motor                                               | PÇ  | 5  | 25,00    | 125,00    |
|                 | 2.10 | Jogo de engrenagem da cremalheira (externo) e do motor (interno) | PÇ  | 5  | 40,00    | 200,00    |
|                 | 2.11 | motor elétrico Semi Industrial                                   | PÇ  | 5  | 1.700,00 | 8.500,00  |
|                 | 2.12 | controle remoto                                                  | UND | 10 | 40,00    | 400,00    |
| Total do lote=> |      |                                                                  |     |    |          | 18.000,00 |

Empresa vencedora: **J.M.P. INFOELETRO ELETRÔNICOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.845.527/0001-29**.

|                 |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |     |                |             |
|-----------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----------------|-------------|
| OTE 3           | ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND       | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|                 | 3    | Serviços de serralheria, com fornecimento de rebites, eletrodos e todos os materiais necessários para a devida execução, trabalhando o material, medindo, riscando, furando, cortando, torcendo e unindo partes por meio de parafusos, rebites, solda e outros, de acordo com as especificações de projetos, para reparar, confeccionar e montar estruturas metálicas em portas e portões de: | SV<br>h/h |     |                |             |
|                 | 3.1  | Alumínio Modelo Fechado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SV        | 100 | 43,00          | 4.300,00    |
|                 | 3.2  | Ferro Modelo Engradado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SV        | 200 | 43,50          | 8.700,00    |
| Total do lote=> |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |     |                | 13.000,00   |

Empresa vencedora: **JOEL MOREIRA DA SILVA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.430.727/0001-60**.

Porto Velho – RO, 08 de novembro de 2017.

**Arido Lopes da Silva**  
Secretária Geral - ALE/RO